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Besvarelse af spørgsmål nr. 482 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 482 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 7. januar 2021. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DF). 

 

 

 

Nick Hækkerup 

/ 
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Spørgsmål nr. 482 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren redegøre for, om politiet tager ud til den for-

ening, der har bestilt en børneattest, såfremt den pågældende 

børneattest indeholder en tidligere dom? I bekræftende fald be-

des ministeren redegøre for, hvor ofte det sker, at politiet tager 

ud til den forening, der har bestilt en børneattest?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelse af spørgsmålet indhentet en ud-

talelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet kan efter begæring og med samtykke fra den per-

son, som oplysningerne vedrører, udstede de såkaldte børneat-

tester til myndigheder, institutioner mv. i medfør af § 36 i be-

kendtgørelse nr. 881 af 4. juli 2014 om behandling af personop-

lysninger i Det Centrale Kriminalregister (Kriminalregisteret) 

med senere ændringer (kriminalregisterbekendtgørelsen). En 

børneattest indeholder oplysninger om en persons overtrædelse 

af en række nærmere angivne straffelovsbestemmelser. 

 

Børneattester anvendes af myndigheder, institutioner mv. i for-

bindelse med ansættelse eller beskæftigelse af personer, der som 

led i udførelsen af deres opgaver skal have direkte kontakt med 

børn under 15 år, eller der som led i udførelsen af deres opgaver 

færdes fast blandt børn under 15 år og derved har mulighed for 

at opnå direkte kontakt med disse børn.  

 

Rigspolitiet foretager i forbindelse med udstedelsen af en bør-

neattest en kontrol af, om der foreligger samtykke fra den per-

son, som oplysningerne vedrører, ligesom Rigspolitiet foretager 

en stikprøvekontrol af, om den indhentende myndighed, institu-

tion mv. har hjemmel til at indhente børneattesten. 

 

En af Rigspolitiet udstedt børneattest sendes hovedsagligt til 

myndigheden, institutionen mv. via den digitale selvbetjening. 

 

Rigspolitiet skal bemærke, at det er op til myndigheden, institu-

tionen mv. at vurdere i overensstemmelse med de ansættelses-

retlige regler og principper, der gælder på de enkelte ressortom-

råder, hvorvidt en person med registreringer på sin børneattest 

kan ansættes i myndigheden, institutionen mv. Politiet tager så-

ledes ikke i forbindelse med udstedelsen af børneattester ud til 

myndigheder, institutioner mv., der har indhentet en ”positiv” 
børneattest som led i en mulig ansættelse eller beskæftigelse af 

en person.” 
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